CADERNO 3  3TERÇA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2012

PORTARIA: 8808/2011
NUMERO DO DIARIO: 310776 de 24/11/2011
NOME: MARIA JOSE BENTO DA ROCHA

PORTARIA: 8847/2011
NUMERO DO DIARIO: 310756 de 24/11/2011
NOME: ANGELA MARIA PEREIRA

PORTARIA: 8849/2011
NUMERO DO DIARIO: 310763 de 24/11/2011
NOME: ERIDETE ARNAUD DE PINA

PORTARIA: 8851/2011
NUMERO DO DIARIO: 310769 de 24/11/2011
NOME: MARIA DO SOCORRO ALVES FERNANDES

PORTARIA: 8854/2011
NUMERO DO DIARIO: 310786 de 24/11/2011
NOME: EDILZIA PRATA FERNANDES

PORTARIA: 8922/2011
NUMERO DO DIARIO: 311418 de 25/11/2011
NOME: NAJLA DE SENA AMERICO

PORTARIA: 311418 DE 25/11/2011
NUMERO DO DIARIO: 311418 de 25/11/2011
NOME: MARIA JULIA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA: 9032/2011
NUMERO DO DIARIO: 314463 de 02/12/2011
NOME: ANA MARIA COSTA REGO

PORTARIA: 9033/2011
NUMERO DO DIARIO: 314469 de 02/12/2011
NOME: ANA EDIMEI DOS SANTOS AGUIAR

PORTARIA: 9034/2011
NUMERO DO DIARIO: 314510 de 02/12/2011
NOME: JOSE NORMANDO SANTOS DE CASTRO

PORTARIA: 9028/2011
NUMERO DO DIARIO: 314515 de 02/12/2011
NOME: ANA NERY NOGUEIRA DA SILVA

PORTARIA: 9029/2011
NUMERO DO DIARIO: 314523 de 02/12/2011
NOME: EDILENE RIBEIRO PEDROSO

PORTARIA: 9030/2011
NUMERO DO DIARIO: 9030/2011
NOME: MARIA VANDERCI VASCONCELOS MARINHO

PORTARIA: 9030/2011
NUMERO DO DIARIO: 314531 de 02/12/2011
NOME: GISELE VIDAL FERREIRA

PORTARIA: 9031/2011
NUMERO DO DIARIO: 314540 de 02/12/2011
NOME: JULIANA DA PONTE SANTOS

PORTARIA: 9035/2011
NUMERO DO DIARIO: 314543 de 02/12/2011
NOME: ALOIZIO DE MATOS BENTES

PORTARIA:9021/2011
NUMERO DO DIARIO: 314552 de 02/12/2011
DIRETORA ADMINSTRATIVA E FINANCEIRA
LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407155

PORTARIA: 11325/2012
Objetivo: CAPACITAR AGENTES MULTIPLICADORES DAS
UNIDADES DE ENSINO E MUNICIPIOS JURISDICIONADOS
QUANTO A EXECUÇÃO DO SISTEMA EDUCACENSO DESPESA
CUSTEADA ATRAVÉS DO CONVÊNIO FEDERAL Nº. 769363/2012
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARAGRAFOS DA LEI Nº
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5402409/ANA CELIA DE LEAO (DATILOGRAFO / ATIV AUX
INTERMED) / 5.5 diárias (Completa) / de 09/07/2012 a
14/07/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407159

A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições,
resolve tornar sem efeito as Portarias de Diária conforme abaixo:
NOME: FRANCISCA BATISTA FIGUEIRA COELHO

PORTARIA Nº 8981/2011 ,
PUBLICADA NO DOE Nº 314045 DE 01/12/2011

NOME: JUSCIRENE MAIA SALOMAO
PORTARIA Nº 8982/2011 ,

PUBLICADA NO DOE Nº 314078 DE 01/12/2011
NOME: MARIA AUXILIADORA DA SAUDE AZEVEDO MOURA

PORTARIA Nº 8983/2011 ,
PUBLICADA NO DOE Nº 314071 DE 01/12/2011

NOME: TATIANA ANDREA LOBATO
PORTARIA Nº 8984/2011 ,

PUBLICADA NO DOE Nº 314088 DE 01/12/2011
NOME: KATIUCIA MORAES FERREIRA

PORTARIA Nº 8992/2011 ,
PUBLICADA NO DOE Nº 314132 DE 01/12/2011

NOME: PATRICIA ROSA VARGENS
PORTARIA Nº 8997/2011 ,

PUBLICADA NO DOE Nº 314717 DE 02/12/2011
NOME: EDINALDO RODRIGUES CARDOSO

PORTARIA Nº 8999/2011 ,
PUBLICADA NO DOE Nº 314727 DE 02/12/2011

NOME: DIANA XAVIER REIS
PORTARIA Nº 9000/2011 ,

PUBLICADA NO DOE Nº 314727 DE 02/12/2011
NOME: LUSINETE CONCEICAO SILVA RODRIGUES

PORTARIA Nº 9000/2011 ,
PUBLICADA NO DOE Nº 314727 DE 02/12/2011

NOME: ANTONIA KEILA ESTEVAM JACINTO
PORTARIA Nº 9002/2011 , PUBLICADA NO DOE Nº

314778 DE 02/12/2011
NOME: DAJAS DIAS DE ANUNCIACAO

PORTARIA Nº 9003/2011 ,
PUBLICADA NO DOE Nº 314736 DE 02/12/2011

NOME: ROSIMAR SOARES DA SILVA MEDEIROS
PORTARIA Nº 9005/2011 ,

PUBLICADA NO DOE Nº 314778 DE 02/12/2011
NOME: REJANE DOS SANTOS BRAGA

PORTARIA Nº 9006/2011 ,
PUBLICADA NO DOE Nº 314789 DE 02/12/2011

NOME: LETICIA ALMEIDA FARIAS
PORTARIA Nº 9007/2011 ,

PUBLICADA NO DOE Nº 314799 DE 02/12/2011
NOME: ENNYO MAX DE LIMA MENDES

PORTARIA Nº 9008/2011 ,
PUBLICADA NO DOE Nº 314805 DE 02/12/2011

NOME: THAIS BITTENCOURT GUIMARAES
PORTARIA Nº 11001/2012 ,

PUBLICADA NO DOE Nº 395904 DE 19/06/2012
NOME: LUIS AUGUSTO DA SILVA

PORTARIA: 9022/2011
NUMERO DO DIARIO: 314562 de 02/12/2011
NOME: NOELIA DE SA REGO

PORTARIA: 9023/2011
NUMERO DO DIARIO: 314560 de 02/12/2011
NOME: ODINEIA SOUSA DE ARAUJO

PORTARIA: 9025/2011
NUMERO DO DIARIO: 314586 de 02/12/2011
NOME: TATIANE COSTA MAIA

PORTARIA: 9026/2011
NUMERO DO DIARIO: 314584 de 02/12/2011
NOME: LAUDENILSON DA SILVA SOUSA

PORTARIA: 9027/2011
NUMERO DO DIARIO: 314590 de 02/12/2011
NOME: DIRCEU AMOEDO SILVA

PORTARIA: 9016/2011
NUMERO DO DIARIO: 314599 de 02/12/2011
NOME: JOELZILA MARA REGO SANTOS

PORTARIA: 9017/2011
NUMERO DO DIARIO: 314508 de 02/12/2011
NOME: LUCICLEIA REGINA FERREIRA TAVARES

PORTARIA: 9018/2011
NUMERO DO DIARIO: 314614 de 02/12/2011
NOME: JORGE RIBEIRO MIRANDA

PORTARIA: 9019/2011
NUMERO DO DIARIO: 314624 de 02/12/2011
NOME: MARIA ONEIDE COSTA SANTOS

PORTARIA: 9020/2011
NUMERO DO DIARIO: 9020/2011
NOME: RILDSON KARLOS VIEIRA FERREIRA

PORTARIA: 9024/2011
NUMERO DO DIARIO: 314672 de 02/12/2011
NOME: BENEDITA PEREIRA BRASIL

PORTARIA: 9009/2011
NUMERO DO DIARIO: 314677 de 02/12/2011
NOME: ELAINE PINTO SOUSA

PORTARIA: 9010/2011
NUMERO DO DIARIO: 314681 de 02/12/2011
NOME: CRISTIANE DO CARMO SOARES

PORTARIA: 9013/2011
NUMERO DO DIARIO: 314686 de 02/12/2011
NOME: FRANCOISE VASCONCELOS RIBEIRO

PORTARIA: 9014/2011
NUMERO DO DIARIO: 314691 de 02/12/2011
NOME: LETICIA ALVES MARQUES

PORTARIA: 9015/2011
NUMERO DO DIARIO: 9015/2011
NOME: ANTONIO AUGUSTO CAMPOS FERNANDES

PORTARIA: 8972/2011
NUMERO DO DIARIO: 313998 de 01/12/2011
NOME: JOSE RIBAMAR SANTOS DE SOUSA

PORTARIA: 8973/2011
NUMERO DO DIARIO: 313998 de 01/12/2011
NOME: ELIENAI SOUSA DA SILVA BATISTA

PORTARIA: 8975/2011
NUMERO DO DIARIO: 314011 de 01/12/2011
NOME: RENATA REPOLHO DOS SANTOS

PORTARIA: 8976/2011
NUMERO DO DIARIO: 314040 de 01/12/2011
DIRETORA ADMINSTRATIVA E FINANCEIRA
LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407166

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 396379
PORTARIA: 11346/2012

Objetivo: CONDUZIR SERVIDOR(A) CONFORME O MOTIVO:
instruir o processo administrativo disciplinar instaurado através
da portaria de nº50/2012 de 12/04//2012 publicada no doe
edição nº 32139 de 18/04/2012, pelo cometimento em tese nos
art 178 VI e 190 II da dei de nº 5.810/94.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
MAE DO RIO / PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
183105/JOSE DOMINGOS FARIAS FIGUEIREDO (MOTORISTA /
ATIV APOIO OPERAC) / 4.5 diárias (Completa) / de 06/08/2012
a 10/08/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407170

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 400907
PORTARIA: 11254/2012

Objetivo: CONDUZIR SERVIDOR(A) CONFORME O MOTIVO:
VISTORIA DO CONVÊNIO PARA REFORMA DA EEEM PROFª.
ANUNCIADA CHAVES; CONVÊNIO 409/2011, PARA REFORMA DA
EMEF BANDEIRANTE; CONVÊNIO 433/2011, PARA REFORMA DA
EEEM PAPA PAULO VI; VISTORIA DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO
DA ETPP-TUCURUÍ E FISCALIZAÇÃO DE CONVENIOS PARA
REFORMA DAS: EEEM DEPUTADO RAIMUNDO RIBEIRO, EEEM
RUI BARBOSA.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARAGRAFOS DA LEI Nº
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIANESIA DO PARA/PA - Brasil
NOVO REPARTIMENTO / TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
761036/NELSON ROCHA DA COSTA (MOTORISTA NIV. 8 / ATIV
APOIO OPERAC) / 3.5 diárias (Completa) / de 16/07/2012 a
19/07/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407109

PORTARIA: 11454/2012
Objetivo: CAPACITAR AGENTES MULTIPLICADORES DAS
UNIDADES DE ENSINO E MUNICIPIOS JURISDICIONADOS
QUANTO A EXECUÇÃO DO SISTEMA EDUCACENSO DESPESA
CUSTEADA ATRAVÉS DO CONVÊNIO FEDERAL Nº. 769363/2012
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARAGRAFOS DA LEI Nº
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: VISEU/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANCA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57214550/MARICELMA PEREIRA GALDINO (SERVENTE / ATIV
APOIO OPERAC) / 3.5 diárias (Completa) / de 09/07/2012 a
12/07/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407110

PORTARIA: 11284/2012
Objetivo: CAPACITAR AGENTES MULTIPLICADORES DAS
UNIDADES DE ENSINO E MUNICIPIOS JURISDICIONADOS
QUANTO A EXECUÇÃO DO SISTEMA EDUCACENSO DESPESA
CUSTEADA ATRAVÉS DO CONVÊNIO FEDERAL Nº. 769363/2012
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: BAIAO /PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57212772/IVONE MINDELO SACRAMENTO ( ASSIST. ADMINIST.
/ ATIV AUX INTERMED) / 3.5 diárias (Completa) / de 09/07/2012
a 12/07/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407116

PORTARIA: 11282/2012
Objetivo: CAPACITAR AGENTES MULTIPLICADORES DAS
UNIDADES DE ENSINO E MUNICIPIOS JURISDICIONADOS
QUANTO A EXECUÇÃO DO SISTEMA EDUCACENSO DESPESA